Усилители мощности
SM 100 и SM 160 серии «Гонг»
Руководство по эксплуатации
КИПЛ 2.039.014 РЭ
2007
Содержание
1 Описание и работа.....................…………………………………....……..….… 3
2 Использование по назначению...........................…..........………….................. 10

1.1.4 Серия «Гонг» включает в себя две модели УМ, отличающиеся
значениями выходной мощности (100 и 160 Вт).
Структура условного обозначения изделий:     SM XXX
Условное обозначение модели
Номинальная мощность, Вт
1.1.5 Электропитание УМ осуществляется от сети переменного тока
напряжением (220±22) В и частотой (50±1) Гц.
1.1.6 Все модификации УМ предназначены для установки в закрытых
помещениях при отсутствии агрессивных сред, токопроводящей пыли и
рассчитаны на непрерывную круглосуточную работу в следующих условиях
эксплуатации:
– температура окружающего воздуха,°С    от 1 до 40;
– относительная влажность воздуха при
температуре +25 ºС и более низких температурах
без конденсации влаги, %, не более      80;
– вибрационные нагрузки при амплитуде
смещения 0,35мм в диапазоне частот, Гц     от 10 до 55;
– атмосферное давление, кПа (мм рт. ст.)   от 84 до 106,7
(от 650 до 800).
 4
1.1.7 Предприятие-изготовитель: ООО «РЭК», Украина;
10008, г. Житомир, ул. Пушкинская, 44;
тел.: (0412) 37-49-42;
факс: (0412) 22-33-32;
е-mail: office@rec.ua
1.2 Технические данные и характеристики
1.2.1 Основные технические характеристики УМ приведены в таблице 1.
Таблица 1
Наименование параметра SM-100 SM-160
1 Номинальные выходные напряжения, В 30; 120
2 Выходная мощность, ограниченная искажениями, Вт, не
менее 100 160
3 Номинальное сопротивление нагрузки, Ом:
– по выходу 30 В
– по выходу 120 В
9
144
5,6
90
4 Полное входное сопротивление, кОм, не менее:
– по входу МИКР
– по входу ЛИНИЯ
1,5  /  0,75
80  /  40
5 Минимальная ЭДС источника, не более:
– по входу МИКР, мВ
– по входу ЛИНИЯ, В
0,5  /  1,0
0,5  /  1,0
6 Напряжение на выходе ВЫХОД ЛИНЕЙНЫЙ, В, не
менее 1
7 Минимально-допустимое сопротивление нагрузки по
выходу ВЫХОД ЛИНЕЙНЫЙ, кОм 1
8 Пределы регулирования тембра на низкой НЧ (100 Гц) и
высокой ВЧ (10 кГц) частоте, дБ, не менее ±12
9 Эффективный диапазон частот, ограниченный
усилением, Гц, не уже 50 ... 16000
10 Неравномерность частотной характеристики усиления в
эффективном диапазоне  частот  (при среднем положении
регуляторов тембра НЧ и ВЧ), дБ, не более
2,5
11 Общие гармонические искажения  на выходе в
эффективном диапазоне  частот при номинальной
выходной мощности, %, не более
1 1,5
12 Отношение сигнал/шум при номинальном выходном
напряжении, дБ, не менее 65 65
13 Степень защиты  IP20
14 Габаритные размеры, мм, не более  483х100х400
15 Масса, кг, не более 12,8 13,5
16 Мощность, потребляемая от сети переменного тока, ВА,
не более 190 290
Примечание – В строках 4, 5 указаны значения, числитель которых соответствует